Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида  «Золотой ключик»

ПРИКАЗ

От 02 октября 2023 г.  № __

Об организации платных дополнительных  образовательных  услуг

в МБДОУ «Золотой ключик» на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с частью 5 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании Решения совета

депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области  «Об утверждения

тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными

бюджетными образовательными организациями, подведомственными комитету

образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской

области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 11.10.2023 по 31.05.2024 г. в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик»

следующие платные дополнительные образовательные услуги по следующим

направлениям: изобразительная деятельность, конструирование, физической развитие,

познавательное развитие, развитие у детей основ театрализованной деятельности.

2. Назначить заместителя заведующего по воспитательной работе Крымину Я.Л.

ответственным лицом за организацию дополнительных платных образовательных услуг,

осуществления и контроля за их качеством.

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг (Приложение №

1).

3.1. Назначить руководителем студии «Мамины непоседы» музыкального руководителя

Ноженко Т.Б., специалист студии музыкальный руководитель Никулину О.А.

3.2. Назначить воспитателя Михайлову О.А руководителем студии «Волшебные краски».

3.3. Назначить воспитателя Бык Н.В. руководителем студии «По дорогам сказок».

3.4. Назначить воспитателя Дорошкевич Л.С. руководителем студии «ТИКО-

конструирование».

3.5. Назначить воспитателя Балясову Е.И. руководителем студии «Маленький

исследователь».

3.6. Назначить учителя-логопеда Мошкову О.Д. руководителем студии «Я у мамы –

инженер».

3.7. Назначить учителя дефектолога-логопеда Климову Е.В. руководителем студии

«АРТемон».

3.8. Назначить воспитателя Алпатову О.В. руководителем студии «Чудеса в решете».

3.9. Назначить инструктора по физической культуре Демченко А.Ю. руководителем

студии «Здравушка».

3.10. Назначить инструктора по физической культуре Мозолевскую Н.А. руководителем

студии «Художественная гимнастика».

3.11. Назначить воспитателя Тверскую А.С. руководителем студии «Шахматист».

4. Утвердить программы платных дополнительных образовательных услуг:

4.1. Дополнительная общеразвивающая образовательная программа «Мамины непоседы»

для детей 1.5 -3 лет (Приложение № 2)

4.2. Дополнительная общеразвивающая программа «По дорогам сказок» для детей 1.5- 3

лет (Приложение № 3)

4.3. Дополнительная общеразвивающая программа «ТИКО-конструирование» для детей 4-

6 лет (Приложение № 4)

4.4.  Дополнительная общеразвивающая программа «Мультстудия «АРТемон» для детей

5- 7 лет (Приложение № 5)

4.5. Дополнительная общеразвивающая программа «Волшебные краски» для детей  5-7

лет (Приложение № 6)

4.6. Дополнительная общеразвивающая программа «Шахматист» для детей 6-7 лет

(Приложение № 7)

4.7. Дополнительная общеразвивающая программа «Здравушка» для детей 6-7 лет

(Приложение № 8)

4.8. Дополнительная общеразвивающая программа «Художественная гимнастика» для

детей 6-7 лет (Приложение № 9)

4.9. Дополнительная общеразвивающая программа по робототехнике «Я у мамы –

инженер» (Приложение № 10)

4.10. Дополнительная общеразвивающая программа естественно-научной направленности

«Маленький исследователь» для детей 5-7 лет (Приложение № 11)

4.11. Дополнительная общеразвивающая программа по театральной деятельности «Чудеса

в решете» для детей с 5-7 лет (Приложение № 12)

5. Для учета посещаемости воспитанников дополнительных платных образовательных

услуг использовать табель учета 0504608 «Табель посещаемости детей». Обязанности по

заполнению табеля по посещаемости возложить на руководителей студий.

6. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения занятий при

организации образовательного процесса возложить на руководителей студий.

7. Заместителю заведующего по воспитательной работе Крыминой Я.Л., ответственному

лицу за размещение информации в сети Интернет, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Золотой ключик»                                                           Е.Н. Челышева

С приказом ознакомлены:                                                              Я.Л. Крымина

                                                                                                          Т.Б. Ноженко

                                                                                                           О.А. Никулина

Л.С. Дорошкевич

Н.А. Мозолевская

А.Ю. Демченко

О.Д. Мошкова

О.В. Алпатова

Е.И. Балясова

О.А. Михайлова

Н.В. Бык

Е.В. Климова

А.С. Тверская

		2023-10-13T18:00:03+0300
	Челышева Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа